М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная ш кола №  30 имени Героя Советского Союза

Константина Тимофеевича Перш ина станицы Октябрьской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

от 07.10.2022г. №  2 4 6 - К
ст-ца Октябрьская

О проведении стартового контроля знаний и умений по учебному предмету

В целях проведения внутреннего мониторинга качества знаний по
математике в 4 «Б» классе приказываю:
1. Провести 7 октября 2022 года стартовый контроль предметных знаний и
умений по учебному предмету математика в 4 «Б» классе в виде контрольной
работы по математике для всех обучаю щихся класса.
2. Установить время начала выполнения работы - третий урок первой смены.
Продолжительность контрольной работы - 40 минут. Время, выделенное на
организационный момент, в продолжительность работы не включается и
составляет 5 минут
3. Учителю начальных классов Бабенко С.И. отметки за контрольную работу
выставить в электронный журнал на предметную страницу «математика»
07.10.2022г.
4. Классному руководителю Бабенко С.И. проинформировать родителей о
результатах контрольной работы в трехдневный срок до 12.10.2022г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«М атематика» в 4 «Б» классе

И.о. директора М БОУ СОШ  №  30 Старченко Е.Г.

С приказом ознакомлена: Бабенко С.И.

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №  30 имени Героя Советского Союза

Константина Тимофеевича П ерш ина станицы Октябрьской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

от 10.10.2022г. № 2 4 7 -  К
ст-ца Октябрьская

Об итогах стартового контроля знаний и умений по учебному предмету
«М атематика» в 4 «Б» классе

В целях проведения внутреннего мониторинга качества знаний по
математике в 4 «Б» классе 07.10.22 г была проведена стартовая контрольная
работа. Итоги работы отображены в Протоколе контрольной работы
( Приложение 1 ). На основании изложенного
приказываю:

1.Классному руководителю 4 «Б» класса Бабенко С.И. провести работу над
ош ибками по результатам данной работы.
2. Организовать индивидуальную работу с учащимися, не справившимися с
заданиями данной контрольной работы .
3. Вклю чать в урочную и внеурочную деятельность по математике задания на
изучение западающих тем.
4. Рассмотреть итоги контрольной работы на заседании МО учителей начальных
классов.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора М БОУ СОШ  № зо Старченко Е.Г.

С приказом ознакомлена: СЯск'К Бабенко С.И.

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 30
от 10.10.2022 № 247 -К

Протокол

проведения внутреннего мониторинга качества знаний
*

Дата:07 октября 2022 года

Тема: Контрольная работа по математике (стартовая)

Цель:

1) проверить ЗУН учащихся по изученным темам программы;
2) выявить уровень усвоения знаний по математике, предусмотренных программой;
3) замерить уровень готовности математической подготовки, на котором будет строиться

дальнейшее обучение предмету.

Характеристика контрольно-измерительных материалов по математике.

Контрольная работа состоит из 5 заданий:
1. Увеличение и уменьшение многозначных чисел в разрядах единиц, десятков , сотен.
2. Сравнение многозначных чисел.
3. Знание разрядного состава многозначных чисел.

4. Выполнение вычислений с многозначными числами.
5. Знание нумерации и установление последовательности многозначных чисел.

Структура работы представлена в таблице

№ Проверяемое умение

Примечание

1 Увеличение и уменьшение многозначных чисел в разрядах единиц, десятков ,
сотен.

Б (базовый)

2 Сравнение многозначных чисел. Б

3 Знание разрядного состава многозначных чисел. Б

4 Выполнение вычисления с многозначными числами, оканчивающихся нулями (
умножение и деление на 10, 100, 1000).

Б

5 Знание нумерации и установление последовательности многозначных чисел. Б

Общие результаты контрольной работы по математике

в 4 «Б» классе, проводимой 07.10.2022 года.

Работу выполняли 16 учащихся из 24человек( 67%).

Продолжительность работы: 40 минут.

Успеваемость: 81%.

Качество успеваемости: 69%.

Средний балл: 4,1

Основные результаты показаны в таблице

Всего чел.

Получили оценку %
успеваемости

%
качества

«5» «4» «3» «2» 81% 69%

18 9 2 2 3

56% 13% 13% 18%

№

задани
я

Верно
выполнили

Типичные ошибки

(с указанием % учащихся,

допустивших ошибки)

Анализ причин появления
ошибок

№1 67%
Допустили ошибки в увеличении и
уменьшении многозначных чисел в
разрядах единиц, десятков , сотен. (33%)

Недостаточно развито умение
увеличивать и уменьшать числа
в разрядах

№2 83%
Допустили ошибки в сравнении

многозначных чисел (17%)
Недостаточно развито умение
сравнивать многозначные числа

№ 3 61%

Допустили ошибки в знании разрядного
состава многозначных чисел (39%)

Недостаточно развито умение в
разложении многозначного
числа на разряды единиц тысяч,
десятков тысяч, сотен тысяч

№ 4 50%

Допустили ошибки в выполнении
вычислений с многозначными числами(
умножение и деление на 10, 100, 1000)
(50%)

Недостаточно развито умение в
действиях с нулями

№5 72%
Допустили ошибки в установлении

последовательности чисел (28%)

Недостаточно развито умение
в установлении
последовательности числового
ряда в пределах 1000

Анализ типичных ошибок при выполнении каждого задания
Западающие темы:
1. Умножение и деление многозначных чисел , оканчивающихся нулями на 10, 100, 1000
Система мероприятий по устранению и предупреждению выявленных ошибок.
1. Наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе повторения материала в течение
учебного года.
2. Включать систематически упражнения на отработку вычислительных навыков.
3. Проведение групповых занятий по темам, вызвавшим затруднения при выполнении заданий.

• Г / - П У  \ л
\ СОШ / V Л г

И.о.директора МБОУ СОШ №30  Старченко Е.Г.

К Р Ы Л О В С К И Й  РАЙО Н КРАС НО Д АРСКО ГО  КРАЯ
м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е тн о е  о б щ е о б р а з о в а те л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  №  3 0  и м е н и  Ге р о я  С о в е т с к о го  С о ю з а

К о н с та н т и н а  Т и м о ф е е в и ч а  П е р ш и н а
с т а н и ц ы  О к т я б р ь с к о й  м у н и ц и п а л ь н о го

о б р а з о в а н и я  К р ы л о в с к и й  р а й о н
ста ница О ктябрьская, улица Привокзальная, 1,

Крыловский район. Краснодарский край, 352085.
тел.: 8 (8 6 161) 39 -0 0 -5 .

ИНН 2338009085 ОГРН 10 2 2 3 0 4 1033 9 2  _
. . Ета|1у«сЬро130@кп1.киЬаг1пе1гШ

на  N 9 ____________________о т _______________________ _

Справка

Дана Бабенко Светлане Ивановне, учителю начальных классов М БОУ

СОШ  № 30 ст. Октябрьской М О Крыловский район в том, что действительно

ученики её класса 07 октября 2022 года выполняли стартовую контрольную

работу по математике в количестве 16 человек. Обучающиеся имеют

качественные показатели 69%.

И. о. директора М БОУ СОШ  № 30 ( ьг-~Щ  Старченко Е.Г.|уля
СОШ

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная ш кола №  30 имени Героя Советского Союза

Константина Тимофеевича Перш ина станицы Октябрьской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

от 2 8 .1 1.2022г. №  2 8 8 /1 -К
ст-ца Октябрьская

О проведении тематического контроля знаний и умений по учебному
предмету «М атематика» в 4 «Б» классе

В целях проведения внутреннего мониторинга качества знаний по
математике в 4 «Б» классе приказываю:
1.Провести 28 ноября 2022 года тематический контроль предметных знаний и
умений по учебному предмету математика в 4 «Б» классе в виде контрольной
работы по математике для всех обучаю щихся класса.
2.Установить время начала выполнения работы - третий урок первой смены.
Продолжительность контрольной работы - 40 минут. Время, выделенное на
организационный момент, в продолжительность работы не включается и
составляет 5 минут
3.Учителю начальных классов Бабенко С.И. отметки за контрольную работу
выставить в электронный журнал на предметную страницу «математика»
28.11.2022г.
4.Классному руководителю Бабенко С.И. проинформировать родителей о
результатах контрольной работы в трехдневный срок до 30.11.2022г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора М БОУ СОШ  № Старченко Е.Г.

С приказом ознакомлена: Бабенко С.И.

СОШ  №

Бабенко С.И.

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная ш кола №  30 имени Героя Советского Союза

Константина Тимофеевича Перш ина станицы Октябрьской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

от 30 .11.2022г. № 2 8 9 /1 - К
ст-ца Октябрьская

Об итогах  тем атического  ко н тр о л я  знани й  и ум ений по учебном у предм ету
«М атем ати к а»  в 4 «Б» классе

В целях проведения внутреннего мониторинга качества знаний по
математике в 4 «Б» классе 28.11.22 г была проведена тематическая контрольная
работа. Итоги работы отображены в Протоколе контрольной работы
( Приложение 1 ). На основании изложенного
п р и казы ваю :

1.Классному руководителю 4 «Б» класса Бабенко С.И. провести работу над
ош ибками по результатам данной работы.
2. Организовать индивидуальную работу с учащимися, не справившимися с
заданиями данной контрольной работы .
3. Вклю чать в урочную и внеурочную деятельность по математике задания на
изучение западающ их тем.
4. Рассмотреть итоги контрольной работы на заседании МО учителей начальных
классов.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора М БОУ СОШ  № 30 Старченко Е.Г.

С приказом Бабенко С.И.

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 30
от 30.11.2022 № 289/1-К

Протокол

проведения внутреннего мониторинга качества знаний

Дата: 28 ноября 2022 года

Тема: Контрольная работа по математике (тематическая)

Цель:

1) проверить ЗУН учащихся по ключевым темам программы;

2) выявить уровень усвоения знаний по математике, предусмотренных программой.

Характеристика контрольно-измерительных материалов по математике.

Контрольная работа состоит из 5 заданий:

1. Решение задачи.

2. Выполнить вычислений.

3. Сравнение величин.

4. Решение уравнений.

5. Задание геометрического характера.

Структура работы представлена в таблице

№ Проверяемое умение

Примечание

1 Решение задачи. Б (базовый)

2 Выполнить вычислений. Б

3 Сравнение величин. Б

4 Решение уравнений. Б

5 Задание геометрического характера. Б

Общие результаты контрольной работы по математике

в 4 «Б» классе, проводимой 28.11.2022 года.

Работу выполняли 18 учащихся из 24( 75%).

Продолжительность работы: 40 минут.

Успеваемость: 83%.

Качество успеваемости: 56%.

Средний балл: 3,5

Основные результаты показаны в таблице

Всего
чел.

Получили оценку %
успеваемости

%
качества

«5» «4» «3» «2» 83% 56%

18 4 6 5 3

22% 33% 28% 17%

№
задания

Верно
выполнили

Типичные ошибки
(с указанием % учащихся,
допустивших ошибки)

Анализ причин появления ошибок

№ 1 61%
Допустили ошибки в выборе
алгоритма решения задачи,
пояснения к действиям.(39%)

Недостаточно развито умение
решать задачи

№2 56%
Допустили ошибки в выборе
порядка действий и вычислениях
(44%)

Недостаточно развито умение
выполнять вычисления с
многозначными числами.

№ 3 67%
Допустили ошибки в
преобразовании величин времени,
массы, длины (33%)

Недостаточно развито умение
выполнять преобразование
величин

№ 4 83%
Допустили ошибки в выборе
порядка действий и вычислениях
при решении уравнения (17%)

Недостаточно развито умение
решать простые уравнения

№5 44%
Допустили ошибки в выборе
формулы вычисления (56%)

Недостаточно развито умение в
нахождении площади и периметра

Анализ типичных ошибок при выполнении каждого задания

Западающие темы:

1..Нахождение площади и периметра геометрических фигур.

Система мероприятий по устранению и предупреждению выявленных ошибок.

1. Наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе повторения материала в
течение учебного года.

2. Включать систематически упражнения на отработку вычислительных навыков.

3. Проведение групповых занятий по темам, вызвавшим затруднения при выполнении заданий.

И. о. директора МБОУ СОШ №30  Старченко Е.Г

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е
К Р Ы Л О В С К И Й  РАЙО Н КР АС Н О Д АР С КО ГО  КРАЯ

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о *  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  №  3 0  и м е н и  Ге р о я  С о в е т с к о го  С о ю з а

К о н с т а н т и н а  Т и м о ф е е в и ч а  П е р ш и н а
с т а н и ц ы  О к тя б р ь с к о й  м у н и ц и п а л ь н о го  *

о б р а з о в а н и я  К р ы л о в с к и й  р а й о н
станица О ктябрьская, улица П ривокзальная, 1,

Кры ловский район, Коаснодарский край, 352085.
тел.: 8 (8 6 1 6 1) 39 -0 0 -5 .

ИНН 2 3 3 800908 5  ОГРН 1022304103392 ___
1 ЕгпаИ: 5С^оо130@кг||.киЬаппе1.ги-  - • У  -  ,  . - с  ГУ

Дана Бабенко Светлане Ивановне, учителю начальных классов М БОУ

СОШ  № 30 ст. Октябрьской М О Крыловский район в том, что действительно

ученики её класса 28 ноября 2022 года выполняли контрольную работу по

математике при проведении тематического контроля предметных знаний и

умений в количестве 18 человек. Обучающиеся имеют качественные

показатели 56%.

4 ЕтаП: зс^о

А с  / /  Л ь № ' /  У 7
О Т

Справка

И. о. директора М БОУ СОШ  №30 Старченко Е.Г.

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная ш кола №  30 имени Героя Советского Союза

Константина Тимофеевича Перш ина станицы Октябрьской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

от 26.01.2023г. № 4 3 -  К
ст-ца Октябрьская

О проведении текущего контроля знаний и умений по учебному предмету
«М атематика» в 4 «Б» классе

В целях проведения внутреннего мониторинга качества знаний по
математике в 4 «Б» классе приказываю:
1 .Провести 26 января 2023 года текущий контроль предметных знаний и умений
по учебному предмету математика в 4 «Б» классе в виде контрольной работы по
математике для всех обучающихся класса.
2.Установить время начала выполнения работы- третий урок первой смены.
Продолжительность контрольной работы - 40 минут. Время, выделенное на
организационный момент, в продолжительность работы не включается и
составляет 5 минут
3.Учителю начальных классов Бабенко С.И. отметки за контрольную работу
выставить в электронный журнал на предметную страницу «математика»
26.01.2023г.
4.Классному руководителю Бабенко С.И. проинформировать родителей о
результатах контрольной работы в трехдневный срок до 31.01.2023г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора М БОУ СОШ  № 30 Старченко Е.Г.

С приказом

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная ш кола № 30 имени Героя Советского Союза

Константина Тимофеевича Перш ина станицы Октябрьской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

от 30.01.2023г. № 4 4 /1 - К
ст-ца Октябрьская

Об итогах текущ его  к он троля  зн ани й  и ум ений по учебном у предм ету
«М атем ати к а»  в 4 «Б» классе

В целях проведения внутреннего мониторинга качества знаний по
математике в 4 «Б» классе 26.01.23 г была проведена текущая контрольная
работа. Итоги работы отображены в Протоколе контрольной работы
( Приложение 1 ). На основании изложенного

п р и казы ваю :

1.Классному руководителю 4 «Б» класса Бабенко С.И. провести работу над
ош ибками по результатам данной работы.
2. Организовать индивидуальную работу с учащимися, не справившимися с
заданиями данной контрольной работы .
3. Вклю чать в урочную и внеурочную деятельность по математике задания на
изучение западающих тем.
4. Рассмотреть итоги контрольной работы на заседании МО учителей начальных
классов.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора М БОУ СОШ  №  30 Старченко Е.Г.

С приказом Бабенко С.И.

Приложение 1
к приказу МБОУ С О Ш  №  30

от 30.01.2023 № 44/1-К

Протокол

проведения внутреннего мониторинга качества знаний

Дата:26 января 2023 года

ТемагКонтрольная работа по математике (текущая)

Цель:

1 .Выявить качество усвоения знаний, предусмотренных программой.

Характеристика контрольно-измерительных материалов по математике.

Контрольная работа состоит из 3 заданий:

1. Решение задач на нахождение скорости, времени, расстояния.

2. Выполнение вычислений.

3. Решение задачи на движение с использованием чертежа.

Структура работы представлена в таблице

№ Проверяемое умение

Примечание

1 Решение задачи. Б (базовый)

2 Выполнить вычислений. Б

3 Решение задачи. Б

Общие результаты контрольной работы по математике

в 4 «Б» классе, проводимой 26.01.2023 года.

Работу выполняли 21 учащийся из 24(88%).

Продолжительность работы: 40 минут.

Успеваемость: 76%

Качество успеваемости: 71%.

Средний балл: 3,6

Основные результаты показаны в таблице:

Всего чел.

Получили оценку %
успеваемости

%
качества

«5» «4» «3» «2» 76% 71%

21 3 12 1 5

14% 57% 4% 24% а,

№
задан
И Я

Верно
выпол
нили

Типичные ошибки
(с указанием % учащихся,
допустивших ошибки)

Анализ причин появления ошибок

№1 76% Допустили ошибки в решении
задач (24%)

Недостаточно развито умение решать
простые задачи на движение.

№ 2 47% Допустили ошибки в записи
выражения и вычислениях (53%)

Недостаточно развито умение выполнять
вычисления с многозначными числами.

№ 3 57%
Допустили ошибки в чертеже и
решении задачи (43%)

Недостаточно развито умение решать
задачи на движение с использованием
чертежа.

Анализ типичных ошибок при выполнении каждого задания

Западающие темы:

1. Вычисления выражений..

Система мероприятий по устранению и предупреждению выявленных ошибок.

1. Наметить меры по устранению выявленных пробелов в процессе повторения материала в
следующем учебном периоде .

2. Включать систематически упражнения на отработку вычислительных навыков.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е
К Р Ы Л О В С К И Й  РАЙОН КРАС НО Д АРСКО ГО  КРАЯ
у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  №  3 0  и м е н и  Ге р о я  С о в е т с к о го  С о ю з а

К о н с т а н т и н а  Т и м о ф е е в и ч а  П е р ш и н а
с т а н и ц ы  О к тя б р ь с к о й  м у н и ц и п а л ь н о го

о б р а з о в а н и я  К р ы л о в с к и й  р а й о н
ста ница О ктябрьская, улица П ривокзальная, 1,

Крыловский район, Краснодарский край, 352085.
тел.: 8 (36161) 39-0С -5.

ИНН 233800908 5  ОГРН 1022304103392
Е .ш

Дана Бабенко Светлане Ивановне, учителю начальных классов М БОУ

СОШ  № 30 ст. Октябрьской М О Крыловский район в том, что действительно

ученики её класса 26 января 2023 года выполняли контрольную работу по

математике при проведении текущ его контроля предметных знаний и умений

в количестве 21 человека. Обучающ иеся имеют качественные показатели

Ъо. сЛ
на N9 от

Справка

71%.

И. о. директора М БОУ СОШ  № 30 Старченко Е.Г.